МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

    ПРИКАЗ

01 сентября 2025г.                                                                                                     № 531

Об утверждении дополнительных общеразвивающих

общеобразовательных программ

           На основании протокола заседания методического совета школы от 30

августа 2025г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеразвивающие общеобразовательные

программы:

1.1.Социально-гуманитарной направленности

- "Предшкольная подготовка детей",

- "Школа развития",

- "Счастливый английский",

- "Комплексный анализ художественного текста",

- "Путешествие в Британию",

- "Политика и право",

- "Коррекция нарушений развития речи".

1.2. Естественно- научной направленности

- "Занимательная география",

- "Решение генетических задач",

- "Математические методы и решение нестандартных задач",

- "Основы теоретической химии в вопросах и задачах",

- "Применение физических формул в классической механике и молекулярной

физике".

2. Классным руководителям 1-11 классов на классных собраниях довести до

сведения родителей (законных представителей) перечень дополнительных

общеразвивающих общеобразовательных программы, максимальные тарифы на

платные услуги.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

А.К.Султанову.

Директор школы:                                                                                            Н.И. Вергун

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

    ПРИКАЗ

01 сентября 2025г.                                                                                                  № 532

Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги

          В соответствии с постановлением администрации Сургутского района от

29.07.2025г. № 1791-нпа «Об установлении предельных максимальных тарифов на

платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными

образовательными учреждениями Сургутского района и о признании утратившим

силу отдельных постановлений администрации Сургутского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.  установить предельные максимальные тарифы на платные услуги,

предоставляемые (выполняемые) МБОУ «Нижнесортымская СОШ» на 2025-2026

учебный год

 Предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) в сельской местности

Наименование

услуги (работы)

Параметры услуг (работ) Тарифы,

руб.

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Предшкольная

подготовка детей"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе "Школа

развития"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Счастливый

английский"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе "Основы

теоретической

химии в вопросах и

задачах"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Решение

генетических

задач"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Занимательная

география"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Комплексный

анализ

художественного

текста"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Путешествие в

Британию"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Политика и право"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Математические

методы и решение

нестандартных

задач"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

"Применение

физических формул

в классической

механике и

молекулярной

физике"

1 индивидуальное занятие продолжительностью до 1

часа на 1 занимающегося 2 838,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 5 человек 604,00

1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 10 человек 324,00

 1 занятие на 1 занимающегося  продолжительностью до

1 часа в группе численностью до 15 человек 231,00

Проведение

занятий по

коррекция

нарушений

развития речи

учителем-

логопедом

1 индивидуальное занятие продолжительностью 15 мин

на 1 занимающегося 773,00

1 индивидуальное занятие продолжительностью 20 мин

на 1 занимающегося 1018,00

1 индивидуальное занятие продолжительностью 25 мин

на 1 занимающегося в группе до 5 человек 285,00
Примечание:

* проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом, педагогом-психологом осуществляется за плату только для

занимающихся, не являющихся лицами, осваивающими основную общеобразовательную программу в образовательном
учреждении, оказывающем данные платные услуги

 Проведение

занятий

в плавательном

бассейне

1 занятие продолжительностью до 30 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

до 5 человек

303,00

1 занятие продолжительностью до 30 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

до 10 человек

181,00

1 занятие продолжительностью до 30 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

до 15 человек

140,00

1 занятие продолжительностью до 35 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

до 10 человек

194,00

1 занятие продолжительностью до 35 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

до 15 человек

146,00

1 занятие продолжительностью до 45 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

до 10 человек

237,00

1 занятие продолжительностью до 45 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

176,00

до 15 человек

1 занятие продолжительностью до 45 минут

на 1 занимающегося в группе численностью

до 20 человек

146,00

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

А.К.Султанову.

Директор школы:                                                                                            Н.И. Вергун